
- 1 -

令和２年７月３０日

保護者の皆様

糸満市立西崎小学校

校長 大湾 悟

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症の予防について(お願い)

保護者の皆様におかれましては益々のご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素

より学校教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、県内での新型コロナウイルス感染拡大の報告がある中で先日県内小学生の感染が

報告され、県の警戒レベルも第 2 段階へと引き上げられました。
これまでも感染予防の取組についてお願いをしているところですが、あらためて日ごろ

の健康観察に加え、毎日の感染予防に一層取り組んでいただきたいと考えております。

つきましては、保護者の皆様におかれましては、子供たちを感染から守るため、下記の

とおりご協力くださいますようお願いいたします。

記

１ 毎朝、児童の検温及び健康観察を行い、別紙「健康観察シート（地域の感染レベル２

・３）」へ記入し、夏休み明けにご提出ください。今回のシートはご家族の発熱や風邪

症状の記入欄もございます。

２ 児童本人やご家族に感染や感染疑いがある場合、または濃厚接触者となった場合は学

校または市教育委員会へ速やかにご連絡ください。

【関連する情報とお問い合わせ】

〇本校ホームページ「コロナ関係について」をご参照ください。

内容：コロナウイルスに感染したかもと思ったら？南部保健所☎ 889-6591
〇糸満市教育委員会 ☎ 098-840-8165

３ 発熱や風邪症状がある場合は、無理をせず自宅で休養するようにしてください。

４ 感染症の予防についてのお願い

(1) 手洗いは、石けん等でしっかりともみ洗いし流水で十分に流す。
(2) 熱中症に配慮しながら可能な限りマスクを着用する。

マスクがない場合は口や鼻をティッシュで覆う等の咳エチケットを心がける。

(3) 室内の換気を行う。
(4) 規則正しい生活を心がける。
(5) 人混みを避ける。

【本件担当】

糸満市立西崎小学校

教頭 當山 誠

TEL:098-992-3451 FAX:098-992-3441



- 2 -


